



Aviso de privacidad integral

La Caja de Previsión de la Policía Preventiva de la Ciudad de México (CAPREPOL) a través de la Gerencia de Prestaciones y Bienestar Social, con domicilio en Calle Insurgente Pedro Moreno 219, Colonia Guerrero, demarcación territorial Cuauhtémoc, código postal 06300, Ciudad de México, es la responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el Sistema Integral de Prestaciones con fundamento en los artículos 13, fracción XIII y 14 del Estatuto Orgánico de la Caja de Previsión de la Policía Preventiva de la Ciudad de México (Publicado en la GOCDMX el 4 de abril de 2019).

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de integrar los expedientes de los elementos en activo del H. Cuerpo de Bomberos, Policía Bancaria e Industrial y Policía Preventiva de la Ciudad de México para cumplir con el otorgamiento de las prestaciones que por la normatividad aplicable les corresponde (pensiones, préstamos a corto plazo, prestamos especiales, préstamos hipotecarios, actividades socioculturales, entre otras). Los datos personales podrán ser transferidos a la Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México, para la realización de auditorías o desarrollo de investigaciones por probables faltas administrativas; a la **Comisión de** Derechos Humanos de la Ciudad de México, para la investigación de quejas por probables violaciones a los derechos humanos; al Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, para la sustanciación de recursos de revisión y el procedimiento para determinar el probable incumplimiento a la normatividad aplicable; al Instituto Nacional de Rehabilitación Luis **Guillermo Ibarra Ibarra**, para la prestación de servicios de atención medica de alta especialidad; y al Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado, para el otorgamiento de prestaciones de seguridad social, para las cuales no se requiere su consentimiento en apego a lo que establecen los artículos 16 y 64 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México.

Para las finalidades antes señaladas se podrán solicitar, entre otros, los siguientes datos personales: nombre, fotografía, Clave Única de Registro de Población (CURP), domicilio, clave del Registro Federal de Contribuyentes (RFC), edad, estado civil, fecha de nacimiento, clave de elector (INE), firma, lugar de nacimiento, teléfono celular, teléfono particular, correo electrónico, nacionalidad, numero de pasaporte, numero de licencia de conducir, número de placa de vehículo, numero de seguridad social, información académica, cédula profesional, cuentas bancarias, facturas, estados financieros, información fiscal, información fiduciaria, información financiera, saldos, propiedades, pensión alimenticia, descuentos por concepto de primas de seguro y procedimientos administrativos seguidos en forma de juicio. De igual forma y con la misma finalidad se podrán







solicitar los siguientes datos sensibles: huellas dactilares, diagnóstico médico y antecedentes médicos. Los datos recabados tendrán un ciclo de vida de 47 años.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales y ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición, de sus datos personales (derechos ARCO), así como la revocación del consentimiento directamente ante la Unidad de Transparencia de la Caja de Previsión de la Policía Preventiva de la Ciudad de México, ubicada en Calle Insurgente Pedro Moreno 219, Colonia Guerrero, demarcación territorial Cuauhtémoc, código postal 06300, Ciudad de México, con número telefónico 51410807 al 14 ext. 1230, en el correo electrónico través la Plataforma oipcaprepol@gmail.com, a de Nacional de Transparencia (http://www.plataformadetransparencia.org.mx/), o bien mediante el número de TEL INFO 55 5636 4636.

Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos puede acudir a la Unidad de Transparencia de esta Entidad, enviar un correo electrónico a la dirección antes señalada o comunicarse al TEL INFO (55 56364636).

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales, de nuestras propias necesidades por los trámites y servicios que ofrecemos, de nuestras prácticas de privacidad o por otras causas. Por lo anterior, nos comprometemos a informarle sobre los cambios que pueda sufrir el presente a través del portal electrónico https://www.caprepol.cdmx.gob.mx/transparencia/aviso-de-privacidad

Última fecha de actualización: 21 de diciembre de 2023